令和２年５月２２日

 保護者 様

                              鴻巣市立吹上小学校

                              校 長 荻 野  浩

学校再開に向けた準備登校・分散登校について

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、ありがとうござい

ます。

 また、令和２年３月２日（月）より、新型コロナウィルス感染予防のために取り組んで

きました臨時休校への、ご理解とご協力、誠にありがとうございました。

 つきましては、６月の学校再開に向けた準備登校・分散登校を、下記の体制で実施しま

す。特別な対応となりますが、感染防止に努めながら実施して参りますので、ご理解・ご

協力をよろしくお願いします

記

１ 登校予定

（１）準備登校   ５月２８日（木）と２９日（金）通学班による地区別準備登下校

（２）分散登校   ６月 １日（月）～ ４日（木）通学班による地区別分散登下校

（３）一斉登校   ６月 ５日（金）は、全地区とも午前のみの通学班登下校

（４）取 組 方 〈準備登校・分散登校とも〉

  ①登校体制   ○午前の部と午後の部の二部体制

・午前の部（8:10〈健康観察開始〉~ 10:30〈一斉下校〉）

・午後の部（13:10〈健康観察開始〉~ 15:30〈一斉下校〉）

◆通学班集合時刻（午前・午後）は、配付資料参照

  ②授業時間   ○２時間の活動・授業を行います。

  ③地区割り振り  グループＡ 「北新宿・榎戸・荊原・南」地区

           グループＢ 「本町・筑波・いずみ・富士見」地区

  ④登校割り振り

 5/28(木) 5/29(金) 6/1(月) 6/2(火) 6/3(水) 6/4(木) 6/5(金)

午前 A B A A B B A・B

午後   B B A A

       〈準備登校〉         〈分散登校〉         〈一斉登校〉

⑤登下校体制 〈準備登校日〉 家 → 学校 → 家（全地区・全児童）

         〈分散・一斉登校日〉 家［学童］ → 学校 → 家［学童］

（５）通常登校   ６月８日（月）より、通常授業・給食・学年毎の下校となります。

          ◆６／８（月）からの下校時刻につきましては、配付資料参照

２ 分散登校日の学習内容

（１）休校中の課題や前学年の未学習内容を中心に行い、新学年内容へと移行します。

（２）前学年の未学習内容並びに新学年の学習内容は、学年によって異なりますので、担

任からの連絡にてご確認ください。（教科書や学習用具の準備等）

３ そ の 他

（１）感染予防対策 … 登下校並びに学校生活・授業中は、マスク着用とします。

（２）熱中症対策  … 熱中症対策として「水筒持参」を推奨します。（配付資料参照）

   （３）検温記録表  … ５／２８（木）から、担任へ、毎日提出してください。

※毎朝の検温と記録、健康状態チェックをお願いします。体調が

悪い場合には保護者に連絡し、お迎えに来ていただきます。

（４）出欠席 … 感染予防策として欠席する場合には、「出席停止」扱いとします。

（５）放課後指導クラブとの関連【お願い】

 【開設時間】

  ①６／１（月）～６／５（金）の放課後指導クラブ（学童）の開設時間については、

各家庭においてご確認ください。

 【登校時留意点】

②６／１（月）～６／５（金）の期間中、放課後指導クラブ（学童）へ、朝からお子

さんを預ける場合には、放課後指導クラブ（学童）からの登校となります。そのよう

な場合には、お子さんの所属している「通学班の班長」へ、事前の連絡をお願いしま

す。（通学班登校における児童の安全確保のため）

【学校への連絡】

  ③放課後児童クラブ（学童）との関連がある児童につきましては、６／１（月）～６

／５（金）の期間中の登下校について、準備登校日〈5/28(木)・29(金)〉に、「6/1(月)

～6/5(金)の登下校状況報告書（仮）」を配付しますので、該当事項を記入の上、６

／１（月）に担任へ提出させてください。（児童の登下校時の安全確保のため）

（６）削除

  ◆５／２１（木）・２２（金）に配付しました「令和２年度 下校時刻表（６月）」の

一覧表下の四角内に標記してあります「★5/27(水)・28(木)・29(金)に分散登校が

早まった場合」の内容については、本日の通知内容(準備登校・分散登校・一斉登校)

に該当しませんので、削除をお願いします。

（７）準備登校実施に伴う配付済み課題の扱いについて

  ◆５／２１（木）・２２（金）に配付しました課題（宿題）の提出等については、学年

からの指示内容に従って進めてください。ただし、既に終わっている課題がある場

合は、準備登校日に提出しても構いません。

（８）準備登校の内容について

  ◆準備登校〈5/28(木)・29(金)〉の取組内容・持ち物等の詳細につきましては、後日

メールにてご連絡します。